ДОГОВОР № б/н
на оказание транспортно-экспедиционных услуг

г. Краснодар                                                                                                                  «__» _____________ 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью “______________”, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, в лице _______________________, действующего на основании __________, с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Бондаренко Андрей Викторович,  именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, в лице Бондаренко Андрея Викторовича, действующего на основании свидетельства серия 23, № 008453204 от 21.12.2011г., с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Исполнитель обязуется выполнить в соответствии с условиями настоящего договора комплекс услуг по перевозу Имущества указанного Заказчиком (Далее Имущество)

1.2 Услуги включают в себя:

· разборку крупногабаритной мебели;
· упаковку мебели и предметов интерьера;
· погрузку;
· транспортировку мебельными фургонами;
· выгрузку;
· подъем Имущества в здании на соответствующий этаж (и), указанный Заказчиком;
· распаковку Имущества, расстановку мебели;
· сборку крупногабаритной мебели;
· вывоз упаковки и прочего мусора, образовавшегося в процессе распаковки и сборки.

1.3 Перевозка Имущества производится со 2-го этажа пятиэтажного здания коридорного типа с  использованием лифта, вынос по коридору до главного выхода. Здание находится по адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, дом 268.
1.4 Перевозка Имущества производится на 1-й этаж двухэтажного офисного здания, без лифта с одним лестничным маршем и одним входом, находящееся по адресу г. Краснодар, ул. Красная, дом 116.

1.5 Опись имущества отражается в Приложении №1 к настоящему Договору.
1.6 Переезд Имущества должен быть выполнен в сроки с __________ по __________.
1.7 Заказчик обязуется принять (в течении 2-х рабочих дней) и оплатить (в течении 3-х банковских дней) вышеперечисленные услуги.
1.8 Все виды работ, не предусмотренные первоначальной заявкой, но фактически выполненные Исполнителем (перестановка мебели в соответствии с пожеланиями Заказчика, возникшими после расстановки мебели в соответствии с первоначальным планом, навеска картин, карнизов, люстр, настенных светильников, сборку мебели, не входящих в объем перевозимого и демонтированного Имущества и т.п.) должны быть надлежащим образом оформлены дополнением к предоставляемой  смете, согласованы сторонами и оплачены Заказчиком.

2 ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Исполнитель обязан своевременно и качественно выполнить работы и сдать их результаты по акту сдачи-приёмки работ.

2.2 Исполнитель обязан возместить ущерб, нанесенный Имуществу в процессе выполнения работ.

2.3 Исполнитель обязан производить работу в соответствии с правилами эксплуатации и техническими условиями.

2.4 Исполнитель обязан информировать Заказчика в том случае, если соблюдение им указаний Заказчика грозит годности или прочности перевозимого Имущества.

2.5 Исполнитель обязуется предоставить  картонные коробки и скотч для упаковки документов, мелкой техники,  личных вещей сотрудников и т.п.
2.6 Исполнитель вправе самостоятельно определять  способы выполнения задания Заказчика. В случае привлечения для выполнения работ третьих лиц Исполнитель несет полную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств третьих лиц перед Заказчиком.

2.7 Исполнитель обязан своевременно поставить в известность представителя Заказчика об обнаруженных дефектах Имущества Заказчика и зафиксировать обнаруженные дефекты в упаковочном листе.

2.8 Заказчик обязуется обеспечить Исполнителю необходимые условия для выполнения работ:

· допуск в течение рабочего дня в помещения, где должны производиться работы;
· защитить напольные покрытия (ламинат, паркет, линолеум и т. п.) во избежание их повреждения. В противном случае Исполнитель не несет ответственности за их повреждение;
· предоставить доступ представителю Исполнителя в случае производственной необходимости пользоваться телефоном с выходом на городскую АТС или мобильным телефоном;
· организовать сохранность на объекте одежды, инструментов, материалов и оборудования Исполнителя;
· подготовить подъездные пути к пунктам погрузки и выгрузки, необходимые для маневрирования автомобилей;
· разгрузочно-погрузочные площадки и механизмы подъёма (лифты) в исправном состоянии, обеспечивающие беспрепятственное и безопасное движение грузов;
· упаковать личные вещи сотрудников (документацию, канцелярию, кухонную утварь, архивы и прочее) в картонные коробки, предоставленные Исполнителем;
· выдать сопроводительные документы на груз, а также в случаях необходимости предоставить пропуск на право проезда к месту назначения и выгрузки груза;

· предоставить маршрутную карту Имущества с указанием количества, плана расстановки по кабинетам.
2.9 Заказчик имеет право беспрепятственной проверки хода и качества выполняемых работ.

2.10 Заказчик обязуется ознакомить персонал Исполнителя с правилами внутреннего распорядка на объекте.

3 ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Общая стоимость работ cоставляет __________  (прописью) рублей ___ копеек. В стоимость работ входит использование необходимых упаковочных материалов.
3.2 Все платежи по настоящему Договору производятся в российских рублях.  Датой оплаты считается дата поступления средств на расчетный счет Исполнителя. Сумма, подлежащая уплате Заказчиком и указанная в акте сдачи-приемки выполненных работ, перечисляется на банковский счет, указанный Исполнителем, в течение 3 (трех) банковских дней с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ и выставления счета на оплату.

3.3 В случае несвоевременной оплаты услуг Исполнителя Заказчик выплачивает в пользу Исполнителя пеню в размере 0,1% (одной десятых процента) от суммы, подлежащей оплате, за каждый день просрочки.
4 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1 За невыполнение или не надлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель и Заказчик несут материальную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2 Исполнитель несет ответственность за переданное к перевозке Имущество с момента начала работ по маркировке и упаковке на адресе погрузки до полного исполнения работ по заявке, в частности, отвечает за механические повреждения транспортируемых изделий в размере их фактической стоимости, а также иные повреждения, пропажу Имущества, возникшие по вине Исполнителя в процессе предоставления услуг.

4.3 Наличие повреждений и недостач Имущества фиксируются в Акте приема-передачи выполненных работ и является основанием для выставления счета Заказчиком на возмещение ущерба.

4.4 Ответственность Исполнителя не распространяется на повреждения или дефекты, которые могут возникнуть во внутренней части любого предмета, принятого к транспортировке.

4.5. Ответственность (возмещение) Исполнителя за потерю или повреждение изделий ограничена суммой, составляющей, в зависимости от ситуации и в соответствии с договоренностью сторон, по выбору:

· стоимость фактического размера потери или повреждения, если стоимость утраченного или неремонтопригодного предмета (места багажа) может быть подтверждена документально;
· стоимость ремонта или замены повреждённой составной части (элемента конструкции), если этого достаточно для полного восстановления потребительских свойств ремонтируемых предметов, при отсутствии претензий Заказчика;
· рыночную стоимость повреждённых изделий, определяемую как достаточную по договоренности сторон. В случае необходимости проведения независимой экспертизы при разногласии сторон по уровню рыночной цены оплата услуг экспертов производится Исполнителем.

По соглашению сторон в качестве компенсации Исполнителем Заказчику утраченных или поврежденных предметов могут быть представлены соответствующие аналоги.

4.6 Исполнитель предпринимает все разумные действия по организации скорейшего переезда Заказчика и обеспечивает исполнение заказа в кратчайший срок.

4.7 Если Исполнитель вынужден задержать оказание услуг, то срок задержки не должен превышать половину срока полного исполнения обязательств.

4.8 Исполнитель не отвечает за задержку исполнения обязательств в том случае, если задержка происходит не по его вине.

4.9 Исполнитель не принимает к обработке Имущество, сохранность которого не может обеспечить при надлежащем уровне заботливости и осмотрительности, или перевозка которых запрещена Российским законодательством:

· драгоценные и полудрагоценные камни и металлы, изделия из них, предметы искусства, антиквариат;

· огнестрельное, холодное и иное оружие, боеприпасы;

· горючие, взрывоопасные, токсичные и отравляющие вещества;

· наркотические средства и психотропные вещества.
4.10 Исполнитель оставляет за собой право отказать Заказчику в перевозке, как любого отдельного предмета  (нескольких предметов), так и всего Имущества, в случае:

· если физически невозможно доставить Имущество Заказчика (узкие лестничные пролёты, узкие двери и т.д.);
· если Заказчик в процессе выполнения работ производит замену перевозимому Имуществу без согласования с Исполнителем;
· если Заказчик своими действиями или бездействием препятствует выполнению работ Исполнителем.

4.11 Заказчик гарантирует, что перевозимое Имущество не похищено, не является предметом спора, не находится под арестом и безусловно отвечает перед третьими лицами в случае причинения вреда исполнением настоящего обязательства.

4.12 Ответственность Исполнителя за переданное к перевозке Имущество ограничена в случае, когда Имущество было упаковано силами Заказчика, или когда Исполнитель четко следовал указаниям Заказчика.

4.13 Если Исполнитель не сможет выполнить работы в срок по своей вине, то последний уплачивает Заказчику пеню в размере 0,1% (одной десятых процента) от стоимости невыполненных работ за каждый день просрочки.

4.14 Сумма пени, выплаченной Исполнителем Заказчику, не может превышать 5% (пять процентов) от общей стоимости работ по настоящему Договору.

4.15 В случае просрочки платежа сверх срока, установленного п. 3 настоящего Договора, Заказчик   выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1 % (одной десятых процента) от суммы, просроченной к оплате.

4.16 Размер  неустойки по настоящему Договору не может превышать 5% 5% (пять процентов) от общей суммы Договора.
4.17 Уплата штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения взаимных обязательств, указанных в настоящем Договоре.

5  ФОРС – МАЖОР

5.1 Ни одна из сторон не будет нести ответственности за полное или частичное неисполнение любой из своих обязанностей, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, война и военные действия, забастовки и гражданские беспорядки, возникшие после заключения Договора, а также запрет государственных органов на импортные операции (в дальнейшем – Обстоятельства непреодолимой силы).

5.2 Если любое из перечисленных обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный в Договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.

5.3 Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору, должна о наступлении и прекращении таких обстоятельств немедленно извещать другую сторону.

Доказательством наличия Обстоятельства непреодолимой силы обстоятельств и их продолжительности будут служить справки, выдаваемые соответствующими компетентными органами.

5.4 Если Обстоятельства непреодолимой силы длится более 6 (шести) месяцев, любая из сторон может прервать действие данного Договора в отношении непоставленных на данный момент Товаров с проведением взаиморасчетов без оплаты убытков, нанесенных неисполнением Договора в связи с возникшими условиями Обстоятельства непреодолимой силы.

6 РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1 Стороны  обязуются  все  спорные  вопросы, возникшие при исполнении  настоящего  Договора, решать  путем  переговоров, руководствуясь  при  этом  принципами  взаимного  доверия  и уважения. При не достижении  согласия  в  споре в претензионном порядке,  спор  передается  заинтересованной  стороной в Суд в  соответствии  с  действующим Законодательством  РФ.

7 ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

7.1 Все переговоры и переписка, которые имели место до подписания Договора, считаются недействительными и не имеющими силы со дня подписания Договора.

7.2 Все изменения и добавления к Договору действительны, если они сделаны в письменном виде и подписаны полномочными представителями обеих сторон.

7.3 Датой вступления в силу настоящего Договора считается дата подписания его обеими сторонами.

Договор составлен в 2 экземплярах, оба на русском языке, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

7.4 Датой окончания договора считается последняя из дат выполнения сторонами своих обязательств.

7.5 Изменение объема или вида работ допускается только по письменному соглашению между заинтересованными сторонами.

7.6 Проведение дополнительных работ, не оговоренных в этом Договоре, осуществляются на основе дополнений, которые могут быть внесены в виде дополнительных Приложений к данному Договору.

8 АДРЕСА СТОРОН, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Наименование компании

	Индивидуальный предприниматель Бондаренко Андрей Викторович

	Юридический адрес

	г. Краснодар, пос. Знаменский, домик оператора, 3

	Фактический (почтовый) адрес

	г. Краснодар, ул. 70 лет Октября, дом 8

	ИНН/КПП

	231294837476 (серия 23, № 008453204)

	ОГРН

	311231235500056 (серия 23, № 008453204)

	Расчетный cчет

	40802810047420013571

	Банк:

	Филиал «Южный» ОАО «УРАЛСИБ»

	Корр. счет №

	30101810400000000700

	БИК

	040349700

	e-mail

	maxauto-ug@rambler.ru

	Тел/Факс

	8 (918) 019-89-55

	Директор

	Бондаренко Андрей Викторович

Заказчик: ____________ / _________________ /                Исполнитель: ______________ / А.В. Бондаренко  /

                                                          М.П.

                                                                                              М.П.
Приложение №1 к договору ______ от __________
	Наименование
	Кол-во, шт.

	Стол
	8

	Стул
	9

	Холодильник
	1

	Шкаф
	5

	Стеллаж
	5

	Сейф
	1

	Компьютер
	8

	Принтер
	1

	Коробка
	100

	Кулер
	1

	Тумбочка
	5

	Итого рабочих мест

АДРЕСА СТОРОН, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	Наименование компании

	Индивидуальный предприниматель Бондаренко Андрей Викторович

	Юридический адрес

	г. Краснодар, пос. Знаменский, домик оператора, 3

	Фактический (почтовый) адрес

	г. Краснодар, ул. 70 лет Октября, дом 8

	ИНН/КПП

	231294837476 (серия 23, № 008453204)

	ОГРН

	311231235500056 (серия 23, № 008453204)

	Расчетный cчет

	40802810047420013571

	Банк:

	Филиал «Южный» ОАО «УРАЛСИБ»

	Корр. счет №

	30101810400000000700

	БИК

	040349700

	e-mail

	maxauto-ug@rambler.ru

	Тел/Факс

	8 (918) 019-89-55

	Директор

	Бондаренко Андрей Викторович

Заказчик: ____________ / _________________ /                Исполнитель: ______________ / А.В. Бондаренко  /

                                                          М.П.

                                                                                              М.П.